
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης δα-

σικού χαρακτήρα, εμβαδού 1.746,64 τ.μ. στην 

περιοχή «Αστρίς» της Δ. Κ. Θεολόγου του Δήμου 

Θάσου της Π.Ε. Θάσου.

2 Κήρυξη δημοσίου δάσους συνολικού εμβαδού 

4.089,25 τ.μ. (ήτοι τμήμα Α’=19,14 τ.μ, τμήμα 

Β’=115,34 τ.μ, τμήμα Γ’=3.321,45 τ.μ και τμήμα 

Δ’=633,32 τ.μ) ως αναδασωτέου λόγω παράνο-

μης εκχέρσωσης στη θέση «ΧΙΛΙΑ ΣΠΙΤΙΑ » της

Τ.Κ. Αγίου Θωμά, της Δ.Ε. Ι. Π. Μεσολογγίου, Δήμου 

Ι.Π Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι-

κού χαρακτήρα 1.471,00 τ.μ. στη θέση «Άγιος Γεώρ-

γιος» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Χαλαζωνίου, 

Δημοτικής Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας, 

Νομού Μεσσηνίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 12114 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, εμβαδού 1.746,64 τ.μ. στην 
περιοχή «Αστρίς» της Δ. Κ. Θεολόγου του Δήμου 
Θάσου της Π.Ε. Θάσου.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις

α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.

β) Των άρθρων 38 παρ.1 όπως ισχύει και 41 παρ.1 και 

3 του ν. 998/1979.

2. Τις διατάξεις του αρ. 3, του ν. 998/1979, όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του αρ. 9, του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/17/

16-2-2010), όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν.4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22-3-2012) 

«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμιση εμπράγ-

ματων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α΄/

8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 

πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις 

δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/

τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοί-

κησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονι-

κή Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 

διατάξεις».

10. Την υπ' αριθ. 14138/15-5-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-

ΑΔΑ ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης.

11. Την υπ. αριθ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/

7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης 

αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή 

Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μο-

νάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -

 Θράκης».

12. Τις διατάξεις του υπ. αριθ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ Α΄/235/

27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Ορ-

γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-

Θράκης.

13. Τις υπ. αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

14. Την υπ' αριθ. 21638/11-4-2018 διαταγή της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-

κεδονίας - Θράκης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουλίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 270

3017

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.08.07 16:27:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3018 Τεύχος Δ’ 270/27.07.2018

15. Την υπ' αριθ. 5561/10-5-2018 αναφορά του Δασαρ-

χείου Θάσου όπου προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα, ως αναδασωτέας καθώς και 

την από 13-3-2018 έκθεση αυτοψίας που συντάχθη-

κε από τον Γεώργιο Ράνη, δασολόγο του Δασαρχείου 

Θάσου.

16. Την υπ' αριθ. 9406/31-5-2018 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία των δασικών εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος 

και την αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική ή τε-

χνητή αναδάσωση, δημόσια έκταση δασικού χαρακτή-

ρα, εμβαδού 1.746,64 τ.μ., στην περιοχή «Αστρίς» της 

Δ.Κ. Θεολόγου του Δήμου Θάσου της Π.Ε. Θάσου, της 

οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από παράνομη εκ-

χέρσωση-ισοπέδωση, ώστε να αποκλειστεί η χρήση της 

για κάθε άλλο σκοπό και η οποία -προ της καταστροφής 

της- καλυπτόταν από υψηλό δάσος τραχείας πεύκης με 

θαμνώδη υπόροφο αειφύλλων πλατυφύλλων σε ποσο-

στό περίπου 80%, και συνεπώς, εμπίπτει στην κατηγο-

ρία της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του ν.998/1979 

όπως ισχύει. Σύμφωνα με τον Δασικό Χάρτη Θεολόγου, 

που αναρτήθηκε με την υπ' αριθ. 24648/1-12-2017 

(ΑΔΑ: 7ΝΡΔΟΡ1Υ-ΖΣΘ) απόφαση του Δ/ντή Δασών 

Καβάλας:

Τμήμα αυτής εμβαδού 116,6434 τ.μ., κατατάχθηκε 

στην κατηγορία ΔΑ (Δασικής μορφής το έτος 1945-

Άλλης μορφής κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) και 

έλαβε Κωδικό Αριθμό DKA 2102400446 και

Τμήμα αυτής εμβαδού 1.629,9533 τ.μ., κατατάχθηκε 

στην κατηγορία ΑΔ (Άλλης μορφής το έτος 1945- Δασι-

κής μορφής κατά τον πρόσφατο ορθοφωτοχάρτη) και 

έλαβε Κωδικό Αριθμό DKA 2102400183.

Η πρόταση κήρυξης αυτής, ως αναδασωτέας, ενεργεί-

ται σύμφωνα με τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 

38 και 41 του ίδιου νόμου και του άρθρου 1 παρ. 15 του 

ν. 3208/2003.

Η ανωτέρω έκταση, η οποία αποτυπώνεται με στοι-
χεία 1,2,3,4,1 με τις αντίστοιχες συντεταγμένες, όπως 
αυτές εμφανίζονται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:2000, το οποίο περιέχει απόσπα-
σμα προσανατολιστικού χάρτη, σε κλίμακα 1:50.000, 
συνορεύει: 

Βόρεια: Με μη δασικές εκτάσεις (κατηγορία μορφής 
κάλυψης ΑΑ και ΠΑ) του αναρτημένου δασικού χάρτη 
της Δ.Κ. Θεολόγου του Δήμου Θάσου της ΠΕ Θάσου

Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις (κατηγορία μορ-
φής κάλυψης ΑΑ) του αναρτημένου δασικού χάρτη της 
Δ.Κ. Θεολόγου του Δήμου Θάσου της ΠΕ Θάσου 

Δυτικά: Με μη δασικές εκτάσεις (κατηγορία μορφής 
κάλυψης ΑΑ) του αναρτημένου δασικού χάρτη της Δ.Κ. 
Θεολόγου του Δήμου Θάσου της ΠΕ Θάσου 

Νότια: Με μη δασικές εκτάσεις (κατηγορία μορ-
φής κάλυψης ΑΑ) του αναρτημένου δασικού χάρ-
τη της Δ.Κ. Θεολόγου του Δήμου Θάσου της ΠΕ 
Θάσου Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικη-
τικό Εφετείο Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν.3900/2010 
ΦΕΚ 213/Α΄/2010) εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημε-
ρών, αρχόμενης από την επόμενη της δημοσίευσή της 
(άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 
τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 
συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 
3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παραγράφου 4 
του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Με την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3019Τεύχος Δ’ 270/27.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3020 Τεύχος Δ’ 270/27.07.2018

   Αριθμ. 130803 (2)

Κήρυξη δημοσίου δάσους συνολικού εμβαδού 
4.089,25 τ.μ. (ήτοι τμήμα Α'=19,14 τ.μ, τμήμα 
Β'=115,34 τ.μ, τμήμα Γ'=3.321,45 τ.μ και τμήμα 
Δ'=633,32 τ.μ) ως αναδασωτέου λόγω παράνο-
μης εκχέρσωσης στη θέση «ΧΙΛΙΑ ΣΠΙΤΙΑ » τηςΤ.Κ. 
Αγίου Θωμά, της Δ.Ε. Ι. Π. Μεσολογγίου, Δήμου 
Ι.Π Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτ/νίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το ν. 3852/2010 (Α'87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα τα άρθρα 6 και 280.

3. Το π.δ 139/2010 (Α'232) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

4. Το ν.3200/1955 περί «διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/ 
1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ.1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του ν.2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ-
χωση της Περιφέρειας».

6. Το άρθρο 38 παρ.1 του ν. 998/1979 όπως αντικα-
ταστάθηκε το πρώτο εδάφιό της με το άρθρο 35 παρ. 1 
του ν. 4280/2014 (Α'159) καθώς επίσης και το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3 του ν. 998/1979.

7. Το ν. 3208/2003 (Α'303) «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, γ) 141823/
24-2-1983 και δ) 179171/3-9-1985.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α'112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις».

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α'47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

11. Την αριθ. 15870/15-05-2017 (τ.Υ.Ο.Δ.Δ. 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

12. Το άρθρο 67 παρ. 8 του ν. 4316/2014 (Α' 270).
13. Την με αριθμ. 86055/30-4-2018 πρόταση του Δα-

σαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως δημοσίου δά-
σους συνολικού εμβαδού 4.089,25 τ.μ. ως αναδασωτέου 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης στη θέση «ΧΙΛΙΑ ΣΠΙΤΙΑ» 
της Τ.Κ. Αγίου Θωμά, της Δ.Ε. Ι. Π. Μεσολογγίου, Δήμου 
Ι.Π Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτ/νίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση με σκοπό την προστασία για την επαναδημι-

ουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 

παράνομη εκχέρσωση και τη διατήρηση του χαρακτήρα 

του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 

αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 

συνολικού εμβαδού 4.089,25 τ.μ. (ήτοι τμήμα Α'=19,14 

τ.μ, τμήμα Β'=115,34 τ.μ, τμήμα Γ'=3.321,45 τ.μ και τμήμα 

Δ'=633,32 τ.μ) που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 

παρ. 1 και του άρθρου 4 παρ. 1ε του ν.998/1979 όπως 

ισχύει.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση 

«ΧΙΛΙΑ ΣΠΙΤΙΑ» της Τ.Κ. Αγίου Θωμά, της Δ. Ε. Ι. Π. Με-

σολογγίου, Δήμου Ι.Π Μεσολογγίου, Π.Ε. Αιτ/νίας και 

προσδιορίζεται από τα στοιχεία:

Το Α' τμήμα με τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 1) 

Το Β' τμήμα με τα στοιχεία (5, 6, 7, 8, 9, 10, 5)

Το Γ' τμήμα με τα στοιχεία (11, 12, 13, ..., 30, 31, 32, ..., 

41, 42, 43, ..., 57, 58, 11) 

Το Δ' τμήμα με τα στοιχεία (59, 60, 61, ..., 67, 68, 59) 

και οριοθετείται ως ακολούθως:

Το Α' τμήμα

Βόρεια: Με έκταση που φέρει δασική βλάστηση.

Νότια: Με έκταση που φέρει δασική βλάστηση.

Ανατολικά: Με έκταση που φέρει δασική βλάστηση. 

Δυτικά: Με έκταση που φέρει δασική βλάστηση.

Το Β' τμήμα

Βόρεια: Με ασφάλτινο δρόμο προς οικισμό Πασπα-

λιαρέικα.

Νότια: Με έκταση που φέρει δασική βλάστηση.

Ανατολικά: Με ασφάλτινο δρόμο προς οικισμό Πα-

σπαλιαρέικα. 

Δυτικά: Με έκταση που φέρει δασική βλάστηση.

Το Γ' τμήμα

Βόρεια: Με έκταση που φέρει δασική βλάστηση.

Νότια: Με ασφάλτινο δρόμο προς Άγιο Συμεών.

Ανατολικά: Με δρόμο.

Δυτικά: Με έκταση που φέρει δασική βλάστηση.

Το Δ' τμήμα

Βόρεια: Με έκταση που φέρει δασική βλάστηση.

Νότια: Με ασφάλτινο δρόμο προς Άγιο Συμεών.

Ανατολικά: Με έκταση που φέρει δασική βλάστηση. 

Δυτικά: Με έκταση που φέρει δασική βλάστηση.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατότη-

τα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οικεί-

ου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα (60) 

ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή κοι-

νοποιήσεώς της.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3021Τεύχος Δ’ 270/27.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3022 Τεύχος Δ’ 270/27.07.2018

    Αριθμ. 130319 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα 1.471,00 τ.μ. στη θέση «Άγιος 
Γεώργιος» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Χαλα-
ζωνίου, Δημοτικής Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου 
Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 

«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/τ.Α'/2005).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87/τ.Α'/2010).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (ΦΕΚ 232/τ.Α'/2010).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47Α'/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ' αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250 Υ.Ο.Δ.Δ./2017) «Διορισμός του Νικο-
λάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α'/2003).
8. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λ.π.» (ΦΕΚ 289/τ.Α'/1979) και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1 και 3 β) του άρθρου 38 παρ.1 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 35 παρ. 1 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α'/2014) και από το άρθρο 
32 του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α'/2015) και ισχύει και 
γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α'/2003) 
και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 1 60417/1180/8-7-1980 β) 1 82447/3049/24-9-1980.
10. Την αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Την αριθμ. 1456/9-5-2018 πρόταση του Δασαρχεί-

ου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 

αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενης από άτομα κουμαριάς και ρεικιού που 

καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρο-

νικό διάστημα από 1-1-2016 έως 30-5-2016, τη δημόσια 

έκταση δασικού χαρακτήρα εμβαδού χιλίων τετρακο-

σίων εβδομήντα ενός τετραγωνικών μέτρων (1.471,00 

τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Άγιος Γεώργιος» περιοχής 

Τοπικής Κοινότητας Χαλαζωνίου, Δημοτικής Ενότητας 

Φιλιατρών, Δήμου Τριφυλίας του Νομού Μεσσηνίας που 

προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 18, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 1 και έχει όρια:

Βόρεια: Αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

(αριθμ. 73/1990 αναδασωτέα απόφ. Νομ. Μεσσηνίας) 

και δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

ελαιώνα κατοίκου περιοχής.

Ανατολικά: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Όπως φαίνεται στο από 21-3-2018 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 

από τη δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Νίκη 

Τότσκα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Φιλιατρά» 

κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 

(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 

κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων 

της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-

ρος του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το 

άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

(ΦΕΚ 98/τ.Α' /2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Ιουνίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3023Τεύχος Δ’ 270/27.07.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3024 Τεύχος Δ’ 270/27.07.2018

*04002702707180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


